1/6
S600S600S461
Be smart.  Measure it.
Ultraschall-Durchflussmesser
für Flüssigkeiten
Clamp-On
SMARTPHONE

Bestellformular
Bitte verwenden Sie die folgenden Tabellen als Hilfestellung, um Ihre Bestellung an unsere Verkaufsmitarbeiter weiterzuleiten.
Bestellbeispiel
Beispiel
S461 Ultraschall-Durchflussmessgerät für
Flüssigkeiten, Rohr-/Wandmontageplatte,
Modbus/RTU + Modbus/TCP, UT-S
Ultraschallwandlerpaar, Metallspanner für
Rohrgrößen: DN200...DN300
Bestellcode: D695 4610. A4603. A4607. A4610. A695 4604
S461 Ultraschall-Durchflussmesser für
Flüssigkeiten
Bestellnr. Beschreibung
D695 4610 S461 Ultraschall-Durchflussmesser für Flüssigkeiten,
Haupteinheit, USB, Datenlogger und Display
Montage der Haupteinheit
A4603 Rohr-/Wandmontageplatte (für Rohrmontage bitte
Metallspanner separat bestellen)
A4604 35-mm-DIN-Hutschienen-Montageplatte
A4602 Keine Montage
Signalausgang
A4605 Modbus/RTU
A4606 Modbus/RTU + 4 ... 20 mA, Pulse / Alarm
A4607 Modbus/RTU + Modbus/TCP
Clamp-on-Ultraschall-Durchflusswandler
A4610
UT-S, Ultraschallwandlerpaar, DN40 ... DN1200,
5 m Kabel, M12-Stecker, 0 ... +80 °C, IP68
(inkl. Koppelmittel)
A4611
UTH-S, Ultraschallwandlerpaar, DN40 ... DN1200,
5 m Kabel, M12-Stecker, -40 ... +130 °C, IP68
(inkl. Koppelmittel)
Montage der Wandlereinheit (Metallspanner)
A695 4601 1 Paar Metallspanner für Rohrgrößen: DN40 ... DN65
A695 4602 1 Paar Metallspanner für Rohrgrößen: DN80...DN100
A695 4603 1 Paar Metallspanner für Rohrgrößen: DN125...DN150
A695 4604 1 Paar Metallspanner für Rohrgrößen: DN200...DN300
A695 4605 1 Paar Metallspanner für Rohrgrößen: DN350...DN500
A695 4608 1 Paar Gurtspanner für temporäre Installationen,
einsetzbar für Rohrgrößen: DN40... DN500
S461 Optionales Installationszubehör
Bestellnr. Beschreibung
Montage der Wandlereinheit
(Montagevorrichtung mit Führung)
A695 4617
Halterung / Montagehilfe für Ultraschall-
Durchflusssensoren (UT-S), Befestigung durch
Metallspanner auf dem Rohr, max. unterstützte
Rohrgröße DN200 (Metallspanner bitte separat
bestellen)
A695 4618
Halterung / Montagehilfe für Hochtemperatur-
Ultraschall-Durchflusssensoren (UTH-S), Befestigung
durch Metallspanner auf dem Rohr, max.
unterstützte Rohrgröße DN200 (Metallspanner bitte
separat bestellen)
S461 Zubehör
Bestellnr. Beschreibung
A553 0104
Sensorkabel, 5 m, M12-Stecker, offene Enden,
AWG 24 (0,2 mm² )
A554 0105
Sensorkabel, 10 m, M12-Stecker, offene Enden,
AWG 24 (0,2 mm² )
A554 0107
Netzteil 100 ... 240 VAC/24 VDC, 0,5 A für
SUTO-Sensoren, 1,5 m Kabel, M12-Stecker
A554 4625 Transportkoffer S461: 560 x 450 x 160 mm
A553 0159
S461 flow transducer extension cable pair, 5 m,
M12 4-pole male/female
A695 4610 Koppelgel für den Sensoreinbau, 65 g

A695 4608 1 Paar Gurtspanner für temporäre Installationen,
einsetzbar für Rohrgrößen: DN40... DN500
Bestellbeispiel
Example:
S461 Ultraschall-Durchfluss- und
Energiemessgerät für Flüssigkeiten, Rohr-/
Wandmontageplatte, Modbus/RTU + Modbus/
TCP, UT-S Ultraschallwandlerpaar, Clamp-On
Temperaturfühlerpaar
Metallspanner für Rohrgrößen: DN200...DN300
Order Code:
D695 4610. A4603. A4607. A4610. A4616.
A695 4604
S461 Zubehör
Bestellnr. Beschreibung
A553 0104
Sensorkabel, 5 m, M12-Stecker, offene Enden,
AWG 24 (0,2 mm²)
A554 0105
Sensorkabel, 10 m, M12-Stecker, offene Enden,
AWG 24 (0,2 mm²)
A554 0107
Netzteil 100 ... 240 VAC/24 VDC, 0,5 A für
SUTO-Sensoren, 1,5 m Kabel, M12-Stecker
A554 4625 Transportkoffer S461: 560 x 450 x 160 mm
A553 0159
S461 Durchflusswandler-Verlängerungskabelpaar,
5 m, M12 4-polig männlich/weiblich
A553 0163
S461 Temperatursensor-Verlängerungskabelpaar,
5 m, M12 4-polig männlich/weiblich
A695 4610 Koppelgel fü r den Sensoreinbau, 65 g
A553 0154
Kabel zum Anschluss einer Powerbank, 1,8 m,
USB-C Anschluss fü r Powerbank, M12-Anschluss
P554 0009 Wanddickenmessgerät*
Kalibrierung und Dienstleistungen
Bestellnr. Beschreibung
R200 4614
Kalibrierung des Einstecktemperatursensors mit
S461 um am Kalibrierpunkt eine Systemgenauigkeit
von ±0,15 K zu erreichen (Kalibrierbereich: -10 ... 80 °C)
R200 4610 Kalibrierung S461 zusammen mit Wandlerpaar
R200 4613 Kalibrierung (Clamp-On) Temperatursensor
* Mit dem S461/S462 sind nur genaue Messungen möglich, wenn